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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết  

được thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV 

 

Tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV đã thông qua 07 luật mới (Luật Bảo vệ môi 

trường; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra 

hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS); Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính; Luật Người lao động Việt Nam đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng; Luật Thỏa thuận quốc tế; Luật Cư trú; Luật Biên 

phòng Việt Nam.) và một số Nghị quyết, Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tuyên 

truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội 

khóa XIV như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, 

Quốc hội khóa XIV; 

b) Xác định các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành, kết quả đầu ra và 

trách nhiệm giữa các cán bộ, công chức và các bộ phận có liên quan trong việc tổ chức 

triển khai thi hành. 

2. Yêu cầu 

a) Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn hoàn thành và trách nhiệm của các 

cơ quan, tổ chức trong việc triển khai các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp 

thứ 10, Quốc hội khóa XIV; 

b) Đảm bảo sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các ban ngành, đoàn, thể, các 

cán bộ, công chức và các bộ phận có liên có liên quan trong việc triển khai các Luật, 

Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV; giải quyết kịp thời 

các vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức quán triệt, truyền thông về nội dung các Luật, Nghị quyết được 

thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành; 

a) Cập nhật tài liệu phục vụ công tác triển khai tuyên truyền, phổ biến các Luật, 

Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành.  

- Cơ quan chủ trì: UBND xã (công chức Tư pháp -  ộ tịch) tham mưu. 

- Cơ quan phối hợp: Bộ phận Văn phòng - Thống kê. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 03/2020.  

b) Tổ chức hội nghị quán triệt Kế hoạch triển khai các Luật, Nghị quyết được 

thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành. 

- Cơ quan chủ trì: UBND xã (công chức Tư pháp -  ộ tịch) tham mưu. 

- Cơ quan phối hợp: Các ban, ngành đoàn thể, các cán bộ, công chức có liên quan. 
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- Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV/2021. 

c) Tổ chức truyền thông các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, 

Quốc hội khóa XIV ban hành trên Đài truyền thanh xã và hình thức khác phù hợp điều 

kiện thực tế của từng nhóm đối tượng. 

- Bộ phận chủ trì: Bộ phận chính sách xã hội; Cán bộ đài truyền thanh xã. 

- Bộ phận phối hợp: Bộ phận Tư pháp -  ộ tịch và bộ phận Văn phòng - Thống kê. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm. 

- Kết quả đầu ra: Chuyên mục, tin, bài và các sản phẩm truyền thông khác về các 

Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các ban, ngành, đoàn thể, các cán bộ công chức trong phạm vi quản lý của mình 

có trách nhiệm chủ động, tích cực triển khai thực hiện Kế hoạch này theo nhiệm vụ 

được phân công bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm, tránh hình 

thức, lãng phí.  

2. Bộ phận Tư pháp -  ộ tịch theo dõi, đôn đốc các ban, ngành thể, các cán bộ, 

công chức và các bộ phận có liên quan trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

được nêu trong kế hoạch theo đúng tiến độ và báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả thực 

hiện Kế hoạch này.  

3. Bộ phận Tài chính - Kế toán tham mưu Ủy ban nhân dân xã bảo đảm kinh phí để 

triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ triển khai các Luật, Nghị quyết được thông 

qua tại kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được 

bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự toán chi thường xuyên hàng năm và các nguồn 

khác theo quy định của pháp luật.  

4. Bộ phận chính sách xã hội phối hợp với Đài truyền thanh xã và các cán bộ, công 

chức liên quan tuyên truyền sâu rộng các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp 

thứ 10, Quốc hội khóa XIV ban hành trên Trang thông tin điện tử của xã. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,  ội Nông dân,  ội Liên hiệp 

phụ nữ,  ội Cựu chiến binh tổ chức quán triệt sâu sắc, đầy đủ nội dung các văn bản 

Luật nêu trên trong hội viên, đoàn viên của mình. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc 

các ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan phản ánh kịp thời (qua Bộ phận Tư 

pháp), để báo cáo cơ Ủy ban nhân xã chỉ đạo, hướng dẫn giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Tư Pháp; 

- TT. Đảng ủy,  ĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MT và các ban, ngành, đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

                                                                                                

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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